M

P R A E F A T I O

à parentibus coacta, refugit. Hæc seculis
censo, ut quisq; q̄ potest maxime co-
netur, atq; elaboret, quo flos ætatum o-
mniū bene & recte cōponatur, alioqui ni-
hil profuerit in pueris & infantibus curā-
dis diu multūq; sudasse. Facite obsecro,
ut solidum hoc & uobis officiū liberi fe-
rit, ac uos laborum fructus dulcissimos
tandem capiatis. At qui uideor mihi ui-
dere, & audire ex uobis nonnullos capi-
ta conferentes, dicere, Non es Mecelere
defunctus officio tuo, nisi etiam modū
& rationem aperias, qua infantiae debili-
tati, pueritiae infirmitati, adolescentiae
ferocitati succurratur & consulatur, neq;
enim satis est, si medicus morbum de-
tegat, eiusq; uim & magnitudinē often-
dat, quin quæ eius mali sit medicina,
etiam doceat, oportet. Rem magnam
à me, et uiribus meis imparem postula-
ris. Non sumo mihi tantum ingenii acu-
men, quod hæc sua sponte inuenire pos-
sit, neq; mihi sunt tot anni, ut me id ex-
perimentia docuerit. Quid igitur faciam,

an

P R A E F A T I O

Non semper audiā querelas uestras, quod
uos in mediis fluctib⁹ destitutos relique
rim & Ad Deos cōfugiam, uota faciam,
eos precabor, forte nos aliquis respiciet.
Bono este animo, misertus uicem meū
uestri Plutarchus Chæronensis suā ope-
ram nobis pollicetur, Bono inquā este
animo, is pro me respondebit, qui dos-
tissimorum facile princeps est habitus,
atq; ob eam rem tam chartus Itaiano,
ut eam consulari dignitate honestaret,
edictoq; caueret, ne quid in Illyriconis
de Plutarchi sententia ageretur. Ac quā
quam multa egregia ingenii monumē-
ta reliquerit, attamen haud scio an non
primasteneat de liberorum educatione
libellus, quem uobis ut grāce prælegerē
Deus Opti. Max. iam in mentem dedit.
Non ita multa complectitur folia, sed
dignus sane est libellus, quem parentes,
quem liberi in corde inscriptum secum
scmper gestent, cuius præceptis & cōs-
siliis obsequantur atq; obedient: hi qui
dcm, cum ut grācam discant linguam,

P R A E F A T I O.

; etius cognitio quantum conferat, & quām utilis sit , alias est dictum . Tum pē toti ex parentibus pendeant, sed in se quoq; consilii & auxillii nonnihil reposi-
tum habeat . Illi uero , ut si forte ad rem faciendam sint attentiores , ne quod eos rectæ institutionis liberorum paucis ad moneat, desiderent . Cuius major est ha-
benda ratio , quām ullarum diuitiarum & opum liberis relinquendarū . Qui se-
cus faciunt, persimiles mihi uidentur iis,
qui calceos curant, pedes ipsos negligunt,
cum eis tuendis sint calcei inuenti . Sapi-
enter itaq; Crates ille antiquus consen-
sa urbis editissima parte exclamandum
censuit, Quoquo ferimini ciues, num cō-
uenit , in opibus parandis maxime occu-
pari, de liberis , quorū causa queruntur,
nihil laborare , minime esse sollicitos.
Credite mihi , non potest melior hæredi-
tas liberis relinquia parentibus, quām
si bene educati , atq; ad uirtutem recte
ab incunte ætate sint instituti, hoc eis per
petuo